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Tilladelse til etablering af samletank, Stabyvej 27, 6990 Ulfborg 

Du har ved ansøgning dateret 10/12-2010 søgt Holstebro kommune om tilla-
delse til afledning af olie- og/eller benzinholdigt spildevand fra autoværksted 
på ejendommen Stabyvej 27, 6990 Ulfborg, til en samletank. 

Spildevandet ønskes afledt til en samletank af mærket Weholite, type KWH-
nr. 84351003 med en kapacitet på 3m3. Forinden afledning til samletanken 
passerer spildevandet fra værkstedet en olieudskiller af mærket Wavin, type 
EUROPEK ROO NS3, kl. 1 udskiller med en kapacitet på 1 l/s og et sandfang 
på min. 200 liter. 

Spildevandstilladelse 

Der er tale om afledning af olie- og benzinholdigt spildevand fra autoværk-
stedsaktivitet. Olien og/eller benzinen i spildevandet opfanges af en egnet 
olie- og benzinudskiller, som er dimensioneret ud fra det aktuelle aktivitetsni-
veau og aktivitetstyper i værkstedet. Det er ikke forudsat at der til rengøringen 
anvendes højttryksrenser. Fra olieudskilleren ledes spildevandet til en samle-
tank, hvorfra det bortskaffes til renseanlæg med slamsuger. 

Det vurderes at den valgte løsning er hensigtsmæssig til det pågældende 
formål og er udtryk for den teknologi som er almindeligt udbredt i branchen til 
det ansøgte formål. 

På baggrund af ovenstående finder Holstebro kommune det godtgjort, at virk-
somheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og be-
grænse forureningen ved anvendelse af bedste tilgængelige teknik. 

Holstebro Kommune meddeler hermed tilladelse til det ansøgte på de neden-
for nævnte vilkår. Tilladelsen er givet på grundlag af ansøgningen og oplys-
ningerne i sagen i øvrigt og med hjemmel i §37 i bekendtgørelse om spilde-
vandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4, bek. nr. 
1448 af 11. december 2007. Tilladelsen meddeles på følgende vilkår: 
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Vilkår for spildevandstilladelsen 

Generelt 

1 Spildevandsanlægget, herunder olieudskiller og samletank skal 
udføres af en aut. kloakmester, samt indrettes og drives i over-
ensstemmelse med det ansøgte, herunder dimensioneringsfor-
udsætninger og indsendt tegningsmateriale m.v. 

2 Fremtidige nye aktiviteter og ændringer af spildevandssam-
mensætningen som kan indebære en ændring af forureningen i 
spildevandet, herunder ændringer i stoffer, koncentrationer eller 
sammensætning, må ikke gennemføres uden Holstebro Kom-
mune har meddelt tilladelse hertil. 

 

Indretning og drift 

3 Alt spildevand som kan være påvirket med olie/benzin fra virk-
somhedens aktiviteter skal afledes til samletanken via afløb 
som er tilkoblet egnet olie/benzinudskiller. 

4 Samletanken skal opfylde krav til DS 432. Det skal sikres, at 
der i forbindelse med driften af anlægget ikke opstår sundheds-
fare for mennesker eller dyr eller gener for omboende. Tanken 
skal placeres så den ikke udsættes for trafiklast, med mindre 
den er dimensioneret herfor. 

5 Spildevand som skal afledes via olie/benzinudskilleren, skal 
forinden have passeret et sandfang som er dimensioneret ud 
fra type og mængde af spildevand. 

6 Samletanken skal placeres så følgende afstandskrav overhol-
des: 
Afstand til veje og skel:  Min. 2 m. 
Afstand til vandindvindingsanlæg 
med krav om drikkevandskvalitet: Min. 15 m. 
Afstand til vandindvindingsanlæg 
som forsyner over 10 huse: Min. 50 m. 
 

7 Spildevandsanlægget, herunder sandfang, udskiller og samle-
tank skal rengøres og vedligeholdes iht. leverandørens anvis-
ninger. Kopi af leverandørens drifts og vedligeholdsanvisninger 
skal til enhver tid findes på virksomheden. 
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8 Der må ikke anvendes højtryksrenser til rengøring af køretøjer 
eller andre emner som kan være olieholdige og helt eller delvist 
indsmurt med olieprodukter. 

9 Der må ikke afledes spildevand med en temperatur over 60 ºC 
til olie/benzinudskilleren. Spildevand med en højere temperatur 
skal afkøle til under 60 ºC inden det afledes til 
olie/benzinudskilleren. 

10 Spildevandsmængden der afledes igennem olie/benzinudskil-
leren må ikke overstige 3 l/s. 

  

 

Forureningsbegrænsning 

11 Olie/benzinudskilleren skal tømmes efter behov og senest når 
den opsamlede oliemængde udgør 75% af udskillerens norme-
rede kapacitet, dog mindst én gang årligt. Straks efter tømning 
skal udskilleren efterfyldes med vand. Sandfanget skal ligele-
des tømmes efter behov således, at sandfanget til enhver tid 
effektivt sikrer tilbageholdelse af bundfældeligt materiale. 

12 Samletanken skal tømmes efter behov, dog mindst 1 gang år-
ligt og det skal sikres, at der er uhindret adgang til tømning af 
samletanken.. Det skal ved jævnlig kontrol af tanken sikres, at 
der ikke sker overfyldning af samletanken, og der skal til en-
hver tid forefindes en gældende skriftlig aftale mellem ejer og 
tømningsentreprenør om tømning af samletanken. Der skal 
ligeledes til enhver tid foreligge en kontrakt mellem tømnings-
entreprenøren og et spildevandsforsyningsselskab om, at ind-
holdet føres direkte og på den anviste måde til et renseanlæg. 
Kopi af dokumentation for tømningen skal hver gang sendes til 
Natur og Miljø, Holstebro Kommune. 

13 Bruger af olie/benzinudskilleren er ansvarlig for at der til enhver 
tid er indgået aftale med en entreprenør om tømning og inspek-
tion af olie/benzinudskilleren iht. til vilkår 9. Kopi af aftale skal 
forevises tilsynsmyndigheden på forlangende. 

14 Olie/benzin fra olie/benzinudskilleren og sand fra sandfang skal 
bortskaffes som affald i overensstemmelse med bestemmel-
serne i det til enhver tid gældende erhvervsaffaldsregulativ. 
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Tilsyn og kontrol 

15 Holstebro Kommune kan stille krav om at virksomheden skal 
foranledige at der udtages op til 2 prøver årligt, til dokumentation 
af spildevandets indhold af mineralsk olie. Prøver skal udtages 
og analyseres af akkrediterede laboratorier og iht. til de til en-
hver tid gældende standarder herfor. 

16 Ved krav om udtagning af stikprøver jf. vilkår 13, skal disse ud-
tages i en brønd placeret umiddelbart efter 
olie/benzinudskilleren. 

17 Samletanken skal trykprøves hvert 10. år. Konstateres det, eller 
opstår der mistanke om, at tanken er utæt, skal Holstebro Kom-
mune straks underrettes. Kopi af trykprøvningsattest skal straks 
efter udførsel, sendes til Holstebro Kommune, Natur og Miljø. 

18 Forinden anlægget dækkes til skal det anmeldes til syn hos Na-
tur og Miljø, Holstebro Kommune på tlf. 96 11 75 62. Endvidere 
skal der, når anlægget er færdigetableret, fremsendes en fær-
digmelding attesteret af en aut. kloakmester, før anlægget må 
tages i brug. Færdigmeldingsblanket kan findes på Holstebro 
Kommunes hjemmeside. 

 

Ophør 

19 Ved ophør af driften af virksomheden skal olie/benzinudskil-
leren og sandfang bundtømmes og olie/benzinudskilleren skal 
efterfyldes med vand. 

20 Tilladelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra 
denne tilladelses dato. Ved udnyttelse forstås, at anlægget er 
etableret og færdigmelding jf. vilkår 18 er modtaget af Holste-
bro Kommune, Natur og Miljø. 

 

 

Klage over tilslutningstilladelsen 

Tilladelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed jf. spilde-
vandsbekendtgørelsens § 37. 

Spildevandstilladelsen kan udnyttes straks efter modtagelsen. 
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Ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 kan afgørelsen også prøves ved dom-
stolene. Sag skal anlægges inden 6 måneder efter, at afgørelsen er offentlig-
gjort.  

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er ret til aktindsigt i sagen. 

Henvendelser som sagen kan rettes til undertegnede på tlf.: 9611 7825. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Torben Mølgaard 
Miljøingeniør 
 
 
 
 
Kopi af afgørelsen er sendt til: 

- Staby Maskinstation og entreprenørfirma ApS, Nedervej 14, Staby, 6990 Ulfborg 
[anette@sme-staby.dk] 
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